
令和４年１２月９日 

関係各位 

 

「小規模多機能居宅介護大泉学園やまぼうし」における 

新型コロナウイルス感染者発生のご報告（第１報） 

 

上記事業所において、新型コロナウイルス感染者が発生を致しましたので、下記にその経過

と現在の状況について、ご報告をさせて頂きます。 

 

① 12/3（土）利用者様のご家族が感染し、その後の検査で利用者様の感染を確認。 

② 12/6（火）利用者様１名が抗原検査にて陽性となる。 

③ 12/6（火）①②の方と同日利用をされた全ての利用者様の健康観察を実施、 

当該日時点での体調不良者は認めず。 

④ 12/8（木）①の陽性者対応を行っていた訪問看護職員が抗原検査にて陽性となる。 

⑤ 12/8（木）通所利用者様１名とショートステイ利用者様１名が抗原検査にて陽性となる。 

⑥ 12/9（金）ショートステイ利用中の 3 名の利用者様に抗原検査を実施し、うち 1 名が 

   抗原検査にて陽性となる。 

⑦ 12/9（金）全職員の抗原検査を実施することとし、まず同日勤務中の８名 

（CW７人 NS１人）に対し検査を実施し、２名の職員の陽性を確認 

（いずれも無症状） 

 

現在の新型コロナウイルス感染者数 

 利用者様 5 名  職員 3 名（うち１名は訪看 NS） 

 

以上が現在までの経緯となります。 ご利用者様ならびに関係者の皆様には、ご心配とご迷

惑をおかけいたしますが、引き続き感染対策に全力で取り組んで参りますので、何卒ご理解、

御協力を頂けますようお願いを申し上げます。 

なお、現状では罹患した利用者様、職員とも、比較的軽症で状態は安定しているとの報告を

頂いております 。 

今後の経過についても、こちらのホームページにて引き続きご報告をさせて 頂きます

のでご了承ください。 

               医療法人社団 翔洋会  

小規模多機能居宅介護 大泉学園やまぼうし  

管理者 長谷川 泰久 


